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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2017 

của Sở Văn hóa và Thể thao  

     

Căn cứ Quyết định số 6506/QĐ-UBND ngày 22/11/2016 của Ủy ban        

nhân dân thành phố ban hành kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính trên 

địa bàn thành phố năm 2017; Kế hoạch số 145/KH-SVHTT ngày 12/01/2017 của 

Sở Văn hóa và Thể thao về triển khai thực hiện công tác cải cách hành chính năm 

2017. 

Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác cải cách hành 

chính năm 2017 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Nâng cao trách nhiệm của các phòng chức năng và người đứng đầu đơn vị 

về thực hiện công tác cải cách hành chính, từng bước đưa công tác cải cách hành 

chính đi vào nề nếp đảm bảo quy định. 

- Nâng cao Chỉ số cải cách hành chính của Sở góp phần nâng cao thứ hạng chỉ 

số cải cách hành chính của thành phố.  

- Qua công tác kiểm tra đánh giá, đánh giá những mặt làm được để phát huy; 

xác định và đề ra những biện pháp khắc phục những mặt còn hạn chế, tồn tại trên 

các lĩnh vực cải cách hành chính. 

2. Yêu cầu: 

- Công tác kiểm tra phải mang tính trung thực, khách quan, hiệu quả và đảm 

bảo theo đúng quy định. 

- Lồng ghép công tác kiểm tra CCHC với công tác kiểm tra công vụ của Đoàn 

kiểm tra hoạt động công vụ của Sở theo Kế hoạch số 1763/KH-SVHTT ngày 

13/4/2017 của Sở Văn hóa và Thể thao. 
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- Các đơn vị liên quan có trách nhiệm cung cấp đầy đủ thông tin, tài liệu phục 

vụ công tác kiểm tra. 

II. NỘI DUNG: 

- Việc phân công lãnh đạo, cán bộ phụ trách thực hiện công tác cải cách hành 

chính năm 2017. 

- Công tác chỉ đạo, quán triệt của chi ủy, chi bộ trong thực hiện công tác cải 

cách hành chính của đơn vị. 

- Việc thực hiện các tiêu chí thành phần trong Bộ thủ tục hành chính đã được 

Ủy ban nhân dân thành phố công bố; thực hiện Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 

08/6/2010 của Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính. 

- Việc rà soát, đề nghị sửa đổi, bổ sung, cập nhật TTHC thuộc chức năng 

nhiệm vụ của phòng. 

- Kết quả thực hiện và đánh giá mức độ hài lòng của tổ chức và cá nhân về 

TTHC do các đơn vị tiếp nhận, giải quyết; kết quả thực hiện tiếp nhận, xử lý phản 

ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức đối với TTHC (nếu có). 

- Công tác thực hiện Thư xin lỗi trong trường hợp giải quyết TTHC trễ hạn. 

- Công tác công bố, niêm yết công khai TTHC tại bộ phận tiếp nhận và trả kết 

quả của đơn vị giải quyết TTHC và công khai trên trang thông tin điện tử Sở. 

- Công tác áp dụng đưa TTHC vào cung cấp DVC trực tuyến mức độ 3 và 4 

cho tổ chức, cá nhân. 

- Việc đổi mới và nâng cao chất lượng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức 

(tập trung vào công tác đào tạo bồi dưỡng, nâng cao trách nhiệm, đạo đức công vụ 

của công chức, viên chức). 

- Việc thực hiện tự chủ, tự chịu trách nhiệm về biên chế và kinh phí quản lý 

hành chính cho cơ quan nhà nước; tự chịu trách nhiệm về tài chính cho đơn vị sự 

nghiệp công lập.  

- Việc ứng dụng công nghệ thông tin vào hoạt động quản lý hành chính nhà 

nước. Duy trì áp dụng, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng phù hợp tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001;2008. 

- Những sáng kiến, cải tiến, mô hình mới trong CCHC. 
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- Việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương trong hoạt động công vụ của công chức, 

viên chức tại cơ quan, đơn vị; văn hóa, văn minh công sở theo quy định. 

III.THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG KIỂM TRA: 

1. Thời gian kiểm tra: kiểm tra thường xuyên trong năm 2017 và đột xuất 

theo yêu cầu. 

2. Đối tượng kiểm tra: Các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Văn phòng Sở: Xây dựng đề cương kiểm tra gửi các đơn vị được kiểm 

tra, thống nhất về nội dung, thời gian, phương pháp kiểm tra…đảm bảo công tác 

kiểm tra đạt kết quả. 

2. Phòng Tổ chức cán bộ: Tham mưu Lãnh đạo Sở ban hành Quyết định 

thành lập Đoàn kiểm tra công tác CCHC năm 2017. 

3. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc:  

Căn cứ Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC năm 2017 của Sở Văn hóa và    

Thể thao, các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc có trách nhiệm: 

- Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện công tác CCHC gửi về Văn phòng Sở 

trước 03 ngày kể từ ngày Đoàn kiểm tra tiến hành kiểm tra đối với đơn vị được 

kiểm tra. 

- Chuẩn bị hồ sơ, tài liệu liên quan và bố trí cán bộ có thẩm quyền làm việc 

với Đoàn kiểm tra. 

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra công tác CCHC năm 2017 của Sở Văn hóa và 

Thể thao, đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển 

khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:     
- UBND/TP; 

- Sở Nội vụ; 

- BGĐ Sở; 

- BCĐ CCHC Sở; 

- Các phòng chuyên môn;  

- Phòng KT VHP XNK, Thư viện. 

- Lưu: VT, BLĐ VPS, BP CCHC-CNTT: M. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐÔC  

 

(Đã ký) 
 

 

 

Võ Trọng Nam 

 


